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1.4.2026 

Jätehuoltosuunnitelma: Juomasuo 4    

Juomasuo 4 -lupahakemusalue sijaitsee Kuusamossa, noin 30 kilometriä Kuusamon keskustasta pohjoiseen 
ja 2,5 kilometriä Käylän kylästä kaakkoon. Alueen vesistön huomattavimmat kohteet ovat Kitkajoki pohjoisessa 
ja Hangaslampi etelässä. Seudun luonto on tyypillistä kuusamolaista metsä- ja suoluontoa. Lähialueella 
harjoitetaan metsä-, maa- ja porotaloutta. Alue kuuluu Alakitkan paliskunnan alueeseen. 

Alueella ei ole luonnonsuojelukohteita. Lähimmät luonnonsuojelulain (9/2023) mukaiset suojelualueet sijaitsevat 240 
metriä koilliseen (Sakarikaivolamminsuo, ERA270320), 3,4 kilometriä kaakkoon (Kokkojärvi-Kuivajärvi Natura-
alue, FI1101639), 2,6 kilometriä koilliseen (Harjasuo–Laurinkorpi Natura-alue, FI1101622) sekä 2,2 kilometriä 
itään (Kitkajoen-Arvungin yksityismaiden luonnonsuojelualue YSA262975 sekä Veli Sundbäckin 
luonnonsuojelualue YSA204514). 

Alueella ei ole yhtään metsälain (1093/1996) 10§:n mukaista erityisen tärkeä elinympäristöä. 

Alueella ei ole vesien- ja merenhoidon järjestämisestä annetun lain (1299/2004) mukaisesti 
luokiteltuja pohjavesialueita, muinaismuistolain (295/1963) mukaisia suojeltuja kohteita eikä muita tunnistettuja 
lainsäädännön rajoituksia. 

Ennen tutkimustöiden aloittamista yhtiö selvittää ajantasaiset tiedot uhanalaisten ja huomioitavien lajien 
esiintymisestä. Luontoon ja ympäristöön liittyvistä määräyksistä, rajoituksista ja huomioitavista asioista tiedotetaan 
selkeästi kaikille alueella työskenteleville. 
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Jätehuoltosuunnitelma 

Yleiset periaatteet 

Latitude 66 Cobaltin tekemät tutkimukset ovat tavanomaisia malminetsintätutkimuksia, joiden ympäristövaikutukset 
ovat rajattuja ja vähäisiä. Tutkimuksia tehdään vain siinä määrin ja siinä laajuudessa kuin ne ovat tarpeellisia 
tutkimustyön tarkoituksen saavuttamiseksi. 

Latitude 66 Cobalt ei tee malminetsintää luonnonsuojelualueilla tai Natura 2000 -
alueilla, ja jättää mainittuihin alueisiin vähintään 500 metrin suojavyöhykkeen. Suojavyöhyke koskee myös laajoja 
järviä ja jokia sekä taajamia. Yhtiö jättää herkät kohteet tutkimusalueiden ulkopuolelle. 

Yhtiö on jättänyt Ounasvaaran, Pyhätunturin, Posion Riisitunturin, Rukatunturin ja Sallatunturin sekä vastaavien 
kohteiden ympärille suojavyöhykkeet. Suojavyöhyke on säteeltään 10 kilometriä ja se mitataan kunkin kohteen 
huipulta. 

Latitude 66 Cobalt huomioi tutkimuksissa pohjavesialueet ja toimii lupamääräysten mukaisesti. Yhtiö huolehtii siitä, 
etteivät sen toimenpiteet aiheuta vesistöihin kiintoainekuormitusta. 

Latitude 66 Cobalt selvittää malminetsintälupahakemusalueen luonnonsuojelutilanteen ja muut lainsäädännön 
rajoitukset ennen lupahakemuksen jättämistä. Tiedot liitetään lupahakemukseen.  

Yhtiö huomioi lupa-aluetta koskevat määräykset, lausunnot ja ohjeet tutkimusten suunnittelussa, niiden aikana ja 
niiden jälkeen. Aineistona käytetään lupapäätöksessä annettujen määräysten ja ohjeiden lisäksi LVV:n, 
Metsäkeskuksen, Museoviraston, SYKE:n ja Lajitietokeskuksen aineistoja. Yhtiö noudattaa alueelle määrättyjä 
suojavyöhykkeitä ja esimerkiksi uhanalaisten lintujen pesintäajoista johtuvia aikarajoitteita. 

Latitude 66 Cobalt seuraa malminetsinnän ympäristövaikutuksia malminetsinnän jokaisessa vaiheessa ja dokumentoi 
havainnot ennen, aikana ja jälkeen tutkimusten (käynnit tutkimuspaikoilla, valokuvat, kirjallinen raportointi ja 
seuranta). 

Latitude 66 Cobalt käyttää tutkimuksissa mahdollisuuksien mukaan olemassa olevia kulkureittejä, kuten metsäteitä 
ja muita valmiita uria. Koneellisessa malminetsinnässä yhtiö pyrkii minimoimaan puiden kaatamisen koneiden 
reiteiltä ennakkosuunnittelulla maanomistajien ja urakoitsijoiden kanssa. Kaadetut puut jätetään ensisijaisesti 
metsään, mutta maanomistajan niin toivoessa puut tuodaan yhteisesti sovittuun paikkaan. Yhtiö noudattaa 
maanomistajille maksettavissa puukorvauksissa Luonnonvarakeskuksen taulukkoa. 

 
Urakoitsijat/alihankkijat 

Latitude 66 Cobalt edellyttää käyttämiensä urakoitsijoiden sitoutuvan yhtiön ja tutkimusalueiden toiminta- ja 
suojeluperiaatteisiin. Yhtiö perehdyttää käyttämänsä urakoitsijat lupapäätöksiin, muihin viranomaisohjeisiin, 
tutkimusalueiden ympäristövaatimuksiin sekä yhtiön sisäisiin toimintaperiaatteisiin ennen tutkimusten aloittamista. 
Urakoitsijoiden perehdytys ja toiminnan seuranta jatkuu tutkimusten ajan. Yhtiö tekee jälkitarkastuksia 
tutkimusalueilla myös tutkimusjaksojen päätyttyä. 
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Latitude 66 Cobalt edellyttää, että sen käyttämillä urakoitsijoilla on malminetsintäkohteilla käytettävissä koneissa 
öljyntorjuntakalusto. Yhtiö edellyttää, että urakoitsijat kuljettavat ja säilyttävät koneiden poltto- ja voiteluaineet 
suoja-altaissa mahdollisten vuotojen välttämiseksi. Yhtiön käyttämien urakoitsijoiden on toimittava määräysten ja 
ohjeistuksen mukaisesti ja minimoitava riskit hiilivetyjen ja muiden vaarallisten aineiden vuodoille. 

Mahdollisten vahinkotilanteiden varalle urakoitsijat ohjeistetaan minimoimaan vahingot ja ilmoittamaan yhtiölle 
vahingoista viivyttelemättä. Mahdollisissa vahinkotapauksissa yhtiö varmistaa, että kaikki ympäristöhaittoihin liittyvät 
korjaavat ja ehkäisevät toimenpiteet suoritetaan sovitussa laajuudessa, aikataulussa ja laadussa, mukaan lukien 
urakoitsijoiden tekemän työn valvonta ja tarpeelliset korjaavat toimet. Kaikki vahinko- ja vaaratilanteet sekä niihin 
liittyvät toimenpiteet dokumentoidaan ja raportoidaan asianmukaisesti kaivos- ja ympäristöviranomaisille. 

Lisäaineet 

Latitude 66 Cobalt ei käytä tutkimuksissa lisäaineita, ellei lisäaineiden käyttö ole perusteltua. Mikäli lisäaineita 
joudutaan käyttämään, niitä käytetään mahdollisimman vähän. Yhtiö edellyttää, että urakoitsijat käyttävät lisäaineita, 
jotka ovat ympäristölle vaarattomia tai joiden ympäristövaikutukset ovat rajoitettuja tai jotka ovat biohajoavia.  

Yhtiön sallimat kairauksen lisäaineet ovat Euroopan Unionin hyväksymiä ja ne löytyvät ECHA -tietokannasta. Mikäli 
lisäaineita joudutaan käyttämään, yhtiö suosii lisäaineita, joita voidaan käyttää esimerkiksi kotien ja taloyhtiöiden 
maalämpöporauksissa tai -kairauksissa.  

Yhtiö perehtyy mahdollisten lisäaineiden käyttöturvallisuustietoihin ennen niiden käyttämistä, ja vaatii, että 
urakoitsijoilla on lisäaineiden käyttöturvallisuustiedot saatavissa, mikäli lisäaineita käytetään.  

Yhtiö ei salli ympäristölle vaaralliseksi luokiteltujen lisäaineiden käyttöä. 

Yhtiö ei käytä lisäaineita, jotka on määritelty biokertyviksi. 

Melu 

Latitude 66 Cobalt tekee koneellisen näytteenoton aikana säännöllisesti melumittauksia. Yhtiö pyrkii suunnittelemaan 
ja toteuttamaan malminetsintätyöt niin, että niistä aiheutuu mahdollisimman vähän meluhaittaa, ja huomioi 
tutkimussuunnitelmia tehdessään mahdolliset meluhaitat. 

Läheltä piti- ja vahinkotilanteet  

 Latitude 66 Cobaltilla on kirjalliset ohjeet mahdollisten läheltä piti- ja vahinkotilanteiden varalta. Yhtiö perehdyttää 
myös käyttämänsä urakoitsijat kirjallisiin ohjeisiin, toimintatapoihin ja määräyksiin ennen tutkimusten aloittamista. 
Perehdytyksessä käydään läpi myös alueen ympäristö. 

Tutkimusalueet merkitään selkeästi, ettei alueelle tule vahingossa ulkopuolisia henkilöitä. 

Kaikki läheltä piti -tapaukset ja vahingot raportoidaan kirjallisesti.  

Yhtiö ilmoittaa mahdollisista vahingoista tai poikkeamista viranomaisille lain edellyttämällä tavalla, ja toimii sen 
jälkeen viranomaisten ohjeiden 
mukaan. Yhtiö raportoi mahdollisista vahingoista ja poikkeamista Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukesille.  
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Malminetsinnän jälkitoimenpiteet 

Latitude 66 Cobaltin käyttämistä malminetsintämenetelmistä ei jää merkittäviä jälkiä ympäristöön. Tutkimusalueet 
kunnostetaan tutkimusten päätyttyä lupahakemuksessa (kohta 9) esitetyllä tavalla. 

Roskat, merkintäkepit, nauhat ja muut jätteet siivotaan työkohteista viimeistään työkoneiden ja/tai muiden laitteiden 
siirtojen yhteydessä ja jätteet lajitellaan ja toimitetaan asianmukaiseen jätteenkäsittelylaitokseen.  

Yhtiö tarkistaa kulkureitit ja kairauspaikat tutkimusten päättymisen jälkeen. Reitit ja kairauspaikat dokumentoidaan ja 
kuvataan. 

Maanomistajan kirjallisella suostumuksella yhtiö voi jättää kairaputket katkaisematta, mutta tällöinkin putket 
tulpataan ja hatutetaan ja merkitään selvästi huomiokepeillä. Muussa tapauksessa kairaputket katkaistaan 
tutkimusten päätyttyä noin 10–20 senttimetriä maanpinnan yläpuolelta. Sen jälkeen putket tulpataan ja hatutetaan. 
Huomiokepit ovat noin metrin korkuisia ja ne on maalattu huomiovärillä. 

Kairaussoija käsitellään kohdassa Timanttikairaus esitetyllä tavalla. 

Tutkimusalue käydään maanomistajien kanssa läpi tutkimusten päätyttyä, jos maanomistajat näin haluavat. 
Tutkimusalueelta mahdollisesti kaadettujen puiden tilalle istutetaan uusia, mikäli maanomistaja näin toivoo. 

Malminetsinnästä syntyvä maa- ja kiviainesjäte 

Kaivannaisjätteeksi luokiteltua hienojakoista kallioperäaineista syntyy timanttikairauksessa, RC-porauksessa tai 
tutkimusojien tekemisessä. Kallioperäkairauksessa syntyy kairaussoijaa/hienoainesta, joka koostuu maakairauksen 
aikaisen maaperän noustessa pinnalle sekä kallioperästä kairareiän timanttiterän jauhaessa kiveä. Pinnalle nousevan 
hienoaineksen määrä vaihtelee voimakkaasti riippuen kallioperän rikkonaisuudesta, mutta jää yleensä muutamaan 
kuutioon, kun kyseessä on tavallinen 100–200 metriä pitkä kairareikä. 

Yksittäisellä malminetsintäalueella syntyvän kairaussoijan kokonaismäärä riippuu siitä, kuinka paljon alueella tehdään 
kairauksia. 

Alkuvaiheen kairauksen määrä uudella malminetsintäalueella (ensimmäiset neljä vuotta) vaihtelee suuresti. Jollakin 
alueilla ei välttämättä kairata yhtään kairareikää, mikäli yhtiö pystyy muilla tutkimustavoilla selvittämään, onko 
alueella taloudellista potentiaalia. Suurimmalla osalla malminetsintäkohteista kairataan alkuvaiheessa vain muutamia 
reikiä, mutta on myös mahdollista, että reikiä kairataan jopa 50 tai enemmän.  

Alkuvaiheen tutkimusalueilla kairareikien määrä on siis yleensä alhainen, jolloin alueelta pois kuljetettavaa 
maa/kiviainesta saattaa syntyä 1–10 kuutiota. 

Kohteilla, joissa kairaukset lävistävät potentiaalista mineralisaatiota, kairauksen määrä kasvaa. Tällöin kairaussoijan 
määrä on todennäköisesti alkuvaiheen tutkimuksia isompi. Kairaussoijaa saattaa syntyä 10–40 kuutiota, jos kohteelta 
löytyy potentiaalista mineralisaatiota ja alueella kairataan esimerkiksi 5–20 kairareikää ensimmäisen neljän vuoden 
aikana. 

Yhtiö seuraa kairausprojekteissa syntyvää kairaussoijan määrää (ennakkoarvio/toteuma) ja dokumentoi luvut. 
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Tutkimusmenetelmät 

Latitude 66 Cobaltin tekemät koneelliset malminetsintätutkimukset tehdään pääosin ottamalla maaperä- ja 
kallioperänäytteitä tärykairoilla tai timanttikairaamalla. Lisäksi soveltuvissa kohteissa voidaan tehdä RC-porausta 
tulosten täydentämiseksi. Joissakin tapauksissa yhtiö voi kaivaa tutkimusojia kallioperän kartoittamiseksi. 

Timanttikairaus 

Timattikairauksessa muodostuva hienojakoisen kallioperä/maa-aineksen määrä riippuu käytetystä kairakalustosta, 
kairattavan reiän syvyydestä, kallioperän koostumuksesta sekä kallion rikkonaisuudesta. 

Kairaussoija koostuu timanttiterän jauhamasta kallioperästä eli soijan koostumus riippuu lähes täysin kallioperän 
koostumuksesta sekä hyvin pieneltä osin timanttiterästä irtoavasta aineksesta. Latitude 66 Cobaltin etsimissä 
malmityypeissä mineralisoitunutta kiveä on yleensä pieni osa kairauksen kokonaismäärästä ja suurin osa on tavallista 
sivukiveä, jossa ei ole ollenkaan tai hyvin vähän sulfideja. Tyypillisestä kairauksesta muodostuu 0,5–2 kuutiota 
kairaussoijaa jokaista 100 kairametriä kohden. 

Latitude 66 Cobalt käyttää timanttikairauksessa kairaussoijan talteenottoa. Yhtiön edellyttämät toimenpiteet (suojaus, 
soijan käsittely, kuljetus, muut toimenpiteet, mahdolliset vahinko- tai vaaratilanteet) käydään huolellisesti läpi 
urakoitsijan/urakoitsijoiden kanssa ennen tutkimusten aloittamista. Kairaussoija kerätään talteen (urakoitsija, 
urakoitsijan laitteisto) ja kuljetetaan pois tutkimusalueelta työalueen parkkipaikalle tuodulle, vuotosuojatulle lavalle. 
Kairausten päätyttyä lava kuljetetaan yhtiön aidatulle parkkialueelle tai vastaavaan turvalliseen ja suojattuun 
paikkaan. 

Kairausohjelman päätyttyä lavalla olevasta kairaussoijasta otetaan näytteet, jotka analysoidaan sertifioidussa 
laboratoriossa jätehuollon määrittelemillä kaatopaikkakelpoisuustesteillä, esimerkiksi VNA331/2013. Lisäksi 
kairaussoija mitataan Säteilyturvakeskuksen (STUK) määräysten mukaisesti. 

Laboratorioanalyysien tulokset toimitetaan kaupungin/kunnan ympäristöviranomaisille ja jätehuoltotoimijalle. Tämän 
jälkeen hakija toimittaa kairauksessa syntyneen hienoaineksen saamiensa ohjeiden mukaisesti asiamukaiseen 
jätehuoltoon. Kairaussoijan kuljettamisessa jätehuoltoon käytetään jätehuoltorekisterissä olevia kuljetusyrityksiä. 

Timanttikairauksessa käytettävä vesi pyritään ottamaan virtaavasta vedestä, järvistä tai aiemmin kairatuista rei’istä. 
Vesi tuodaan tutkimuspaikalle säiliöissä, mikäli alueelta ei ole mahdollista (rajoitukset tai esimerkiksi vuodenaika) 
ottaa vettä luonnonvesistä tai vettä ei pystytä ottamaan aiemmin kairatuista rei’istä. 

Kairausvettä ei oteta lähteistä. 

Malminetsintäkairaus kuluttaa yleensä vettä noin 0,5–10 kuutiota vuorokaudessa. Yleensä suurin osa vedestä kuluu 
kairauksessa ja vettä nousee ylös vain kairauksen alkuvaiheessa. 

Kairausvesi puhdistetaan hienoaineksesta yhtiön hyväksymällä urakoitsijan kalustolla. Kairausvesi pumpataan pois 
kairareiän ympärille asennetusta altaasta veden käsittelyjärjestelmään, joka erottelee hienoaineksen joko 
painovoimaisesti tai sentrifugin avulla. Kairauksen jatkuessa sama, hienoaineksesta eroteltu vesi ohjataan takaisin 
kairakoneeseen, jolloin kairauksessa käytettävän veden määrä pystytään minimoimaan. 
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Kairauksesta ylijäävä vesi puhdistetaan suodatinkankaan avulla hienoaineksesta ennen kuin sen ohjataan aiemmin 
kairattuihin kairareikiin tai maastoon kuntan alle. 

Pohjamoreeninäytteenotto (BOT) 

Pohjamoreeninäytteenotto (BOT) on koneellinen malminetsintämenetelmä, jossa pohjamoreeninäyte otetaan hitaasti 
pyörivällä poralla, jota samalla isketään vasaralla. Porakone on yleensä asennettu traktorimaiseen ajoneuvoon, joka 
liikkuu teloilla. Näyte kerätään ohivirtausporanterällä. Näyte otetaan alimmasta maaperäkerroksesta ja kalliosta. 
Näytekoko on noin 500 grammaa maaperää, ja tutkimuksen tavoitteena on ottaa pieni näyte myös kallioperästä. 

BOT-näytteenotossa ei käytetä vettä. Hienojakoisen pölyn muodostuminen on vähäistä. Porauksesta maastoon jää 
vain telaketju-urat ja porausreikä, jotka tutkimusten ajankohdasta riippuen (vuodenaika) katoavat yleensä vuoden 
kuluessa. 

RC-poraus 

RC-porauksessa eli käänteisvirtausporauksessa käytetään ilmanpainetta nostamaan kairattava näyte kairausputkea 
pitkin. RC-porauksessa ei käytetä vettä timanttikairauksen tapaan vaan korkeintaan pölyn sitomiseen. 

RC-porauksessa syntyvä kivimurska otetaan talteen näytteeksi. Porauksen jälkeen maaputki katkaistaan 10-20 cm 
korkeaksi, suljetaan tulpalla, hatutetaan ja merkitään huomiokepillä. Tutkimusten päätyttyä alue siistitään ja 
saatetaan mahdollisimman luonnonmukaiseen tilaan. 

Tutkimusojat 

Tutkimusojien tekeminen vaatii kallioperän päällä olevan maa-aineksen väliaikaista siirtämistä, jotta kallioperän 
tutkiminen on mahdollista. Tutkimusojat pyritään suunnittelemaan siten, että maa-ainesta täytyy siirtää 
mahdollisimman vähän. Maa-aines siirretään kaivettavan ojan viereen. Työssä käytetään yleensä kaivinkonetta. 
Reittien valinnassa ja valmistelussa käytetään samoja periaatteita kuin esimerkiksi kairausten valmistelussa. 

Tutkimusojat ovat lyhytaikaisia eikä niitä tehdä alueilla, joissa pohjaveden pinta on kallioperän päällä. Tämän takia 
tutkimusojat eivät aiheuta muutoksia pohjaveden virtauksiin. Siirrettävä maa koostuu tavallisesta pintamaasta, kuten 
moreenista, hiekasta, savesta, siltistä tai lohkareista eikä ole haitallista ympäristölle. Tutkimusten päätyttyä maa-aines 
palautetaan tutkimusojaan ja alue saatetaan mahdollisimman luonnonmukaiseen tilaan. 

Tutkimusojaa varten väliaikaisesti siirretyn maa-aineksen määrä riippuu tutkimuskaivannon koosta. 

Tutkimusojat ovat malminetsinnässä harvoin käytetty työmuoto. 

Kallioperä- ja lohkarekartoitus 

Kallioperä- ja lohkarekartoitusta kutsutaan myös kenttäkartoitukseksi, jossa geologit kartoittavat tutkimusalueen 
geologisia muodostumia ja tapahtumia. Kartoitusta tehdään jalkaisin, ja se tehdään pääosin jokaisenoikeuksien 
puitteissa. Tutkimuskohde voi olla laaja tai se voi olla pieni, yksittäinen kalliopaljastuma. Geologi havainnoi 
mielenkiintoisia ja olennaisia kalliopaljastumia ja lohkareita. Havaintopisteestä voidaan myös ottaa pieni näyte 
kivivasaralla.  
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Maaperänäytteenotto 

Maaperänäytteenotto on jalkaisin tehtyä malminetsintää, jossa otetaan noin 500 gramman näyte lapiolla. 
Näytepisteet suunnitellaan usein linjoihin. Näytteenottopisteessä kaivetaan pieni kuoppa, josta maa-aines ja 
pintamateriaali kasataan kuopan viereen. Näytteen keräämisen jälkeen kaivettu maa-aines siirretään takaisin 
kuoppaan ja pintamateriaali asetetaan mahdollisimman luonnolliseen asentoon. Jäljet katoavat yleensä muutamassa 
kuukaudessa. 

Geofysikaaliset mittaukset 

Geofysikaaliset mittaukset toteutetaan joko lento- tai maanpintamittauksina. Lentomittaukset toteutetaan usein 
laitteistolla, joka on asennettu UAV-laitteisiin tai helikopteriin. Tällöin mittausryhmän tukikohta on tien läheisyydessä 
parkkipaikalla. Lentomittaukset eivät jätä jälkiä maastoon. 

Geofysikaaliset maanpintamittaukset toteutetaan yleensä 2-4 henkilön ryhmissä. Maastossa liikutaan jalkaisin, 
mönkijällä tai moottorikelkalla riippuen maastosta ja vuodenajasta. Mittausten aikana alueelle asetetaan useimmiten 
johto, jossa kulkee pieni sähkövirta. Johdot ja vastaanottimet kerätään pois heti mittausten päätyttyä. Mittauksista ei 
yleensä jää tunnistettavia jälkiä maastoon.  

Myös geofysiikan mittaukset toteutetaan lupaehtojen mukaisesti, joten esimerkiksi uhanalaisten petolintujen 
pesimäaikana niiden pesäreviireillä ei lennetä drooneilla tai tehdä muita maastomittauksia. 
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MALMIN-
ETSINTÄ- 
METODI 

ARVIOITU 
YMPÄRISTÖVAIKUTUS 

ARVIOITU 
MÄÄRÄ 

SYNTYVÄÄ 
KAIVANNAISJÄTETTÄ 

ARVIOITU 
YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN KESTO 

ARVIOIDUT VESISTÖ-
VAIKUTUKSET 

Timanttikairaus Koneiden liikkumisesta 
saattaa jäädä jälkiä maastoon 

ja puihin. 
Timanttikairauksessa  
maahan kairataan 10– 

20 cm läpimittainen reikä. 
Maahan jätetään usein 

maaputki, joka katkaistaan 10
–20 cm korkeudelta. 
Maaputket tulpataan 

ja hatutetaan ja merkitään 
huomiokepeillä. Jos putkesta 

nousee vettä, se voidaan 
sementoida, 

tulpata tai nostaa pois. 
Kairauksessa syntyvää 

hienoainesta ei päästetä 
maastoon vaan se kerätään ja 

kuljetetaan pois alueelta. 
Tämän jälkeen kairaussoija 
analysoidaan ja toimitetaan 

eteenpäin viranomaisten 
ohjeiden mukaan.  

 

Kallioperä-
kairauksessa syntyy 

100 m matkalla 
 yleensä 0,5–2 

kuutiota kaivannais-
jätettä 

riippuen kallioperän 
rikkonaisuudesta. 
Kairauksen määrä 
vuorokaudessa on 

yleensä 50–100 
metriä, mutta määrä 

vaihtelee kohteen 
mukaan. 

Maastojäljet häviävät yleensä 
muutaman kesäkauden aikana. 

Kairauksessa otetaan 
yleensä vettä 

aiemmista kaira-
rei'istä, ojista tai 

 järvistä (ei lähteet), 
tarvittaessa vesi 

tuodaan 
tutkimuspaikalle. 
Yksi timanttikaira-

kone kuluttaa vettä 
yleensä 1–10 kuutiota 

vuorokaudessa. Jos 
kairauksessa jää vettä 
yli, se lasketaan kaira- 

putkiin tai 
maastoon sen jälkeen, 
kun se on suodatettu 

hienoaineksesta. 

Pohjamoreeni-
näytteenotto 

(BOT) 

Koneiden liikkumisesta 
voi jäädä jälkiä maastoon ja 

puihin. 
Pohjamoreeninäytteen-
otossa otetaan 2–3 cm 

leveällä ohivirtausnäytteenott
imella 200–500 g painoinen 

näyte kallion 
ja maan rajapinnasta. 

Ei   
kaivannaisjätettä. 

Näytteet 
otetaan 

kokonaisuudessaan 
talteen ja tuodaan 

pois maastosta 
jatkotutkimuksia 

varten. 

Maastojäljet häviävät yleensä 
muutaman kesäkauden aikana. 

Ei vaikutuksia 
vesistöihin. 

RC-poraus RC poraus tehdään 
ilmanpaineella.  Porareikään 

saatetaan jättää lyhyt 
maaputki, joka katkaistaan 

10–20 cm pituiseksi, 
tulpataan ja hatutetaan ja 
merkitään huomiokepeillä. 

Porauksessa ei 
muodostu 

kairaussoijaa. 

Koneiden liikkumisesta syntyneet jäljet 
katoavat muutaman vuoden aikana. 

Maastoon jätettävät 
maaputket tulpataan 

ja hatutetaan ja 
merkitään 

huomiokepeillä. 
Porauksessa ei 
käytetä vettä 

timanttikairauksen 
tapaan. 
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Tutkimusojat 

 

Tutkimusoja tehdään 
kaivinkoneella. Oja 

ulottuu kallioon asti. 
Tutkimusten päätyttyä 

ojasta siirretty maa-
aines palautetaan 
paikoilleen ja alue 

kunnostetaan.  
Kaivinkoneen liikkumisesta sa
attaa jäädä jälkiä maastoon ja 

puustoon.  

Ei kaivannaisjätettä.  Ojituksesta jäävät jäljet häviävät 
joidenkin vuosien aikana, kun 

kasvit kasvavat takaisin. 
Kaivinkoneen mahdollisesti 

jättämät jäljet häviävät muutaman vuo
den aikana.  

Tutkimusojat 
täytetään tutkimusten 

jälkeen, joten ei 
pysyviä vesistö-

vaikutuksia. 
Tutkimusojia ei 

tehdä pohjavesi-
alueilla 

pohjavesirajan 
alapuolella, 

joten vesistö-
vaikutukset ovat 
hyvin rajattuja.  

Kallioperä- ja 
lohkarekartoitus 

Liikutaan jalkaisin, vähäisiä 
vaikutuksia näytteenotosta. 

Ei kaivannaisjätettä. Maastoon jätetyt jäljet häviävät 
muutaman päivän kuluessa. 

Ei vaikutuksia 
vesistöihin. 

 

Maaperä-
näytteenotto 

Liikutaan jalkaisin, 
työvaiheessa kaivetaan käsin 

lapiolla 10–100 cm syvä 
kuoppa. Näytteenoton 

jälkeen maa-aines lapioidaan 
takaisin paikalleen. 

Ei kaivannaisjätettä. Maastojäljet häviävät yleensä 
muutaman kuukauden aikana. 

Ei vaikutuksia 
vesistöihin. 

Maanpinta-
geofysiikan 

metodit 

Työssä saatetaan 
käyttää maastoajoneuvoja, 

jotka voivat jättää 
pieniä jälkiä maastoon. 

Ei kaivannaisjätettä. Renkaiden jättämät 
jäljet häviävät 

muutaman vuoden 
aikana. 

Ei vaikutusta 
vesistöihin. 

 

Lento- 
geofysiikan 

metodit 

Työ tehdään ilmasta, ei jälkiä 
maastoon. 

Ei kaivannaisjätettä. Ei tunnistettua kestoa 
vaikutusten ollessa 

minimaalisia. 

Ei vaikutuksia 
vesistöihin. 

 

 






